
Motion till riksdagen 

1987/88:Ub314 
av Margareta Mö rek (fp) 
om skolbiblioteken 

Skolbibliotekets standard är en bra måttstock på en skolas kvalitet. Ett väl 

fungerande skolbibliotek är en förutsättning för att en skola ska kunna 

bedriva en god undervisning. 

Informationsmängden i världen fördubblas under en femårsperiod. Därför 

måste skolan lära eleverna att söka kunskap i olika källor. Då är skolbibliote

ket oundgängligt. Läroplanen betonar ett undersökande arbetssätt. Utan ett 

fungerande skolbibliotek är detta omöjligt. 

skolbiblioteket kan också ge eleverna goda läsvanor. Skönlitteraturen 

hjälper eleverna att erövra språket och ger deras fantasi och känsla näring. 

Den kompletterar facklitteraturen genom att ge eleverna kunskap om, insikt 

i och förståelse för människors olika villkor. 

Ett bra skolbibliotek har fackutbildad personal. ett genomtänkt urval av 

böcker, tidningar och tidskrifter. Det har egna lokaler, som är centralt 

belägna i skolan. Lärare och elever har tillgång till biblioteket hela dagen. 

skolbiblioteket bör vara väl integrerat i skolans arbete och ha ett nära 

samarbete med folkbiblioteket i kommunen. 

Det finns utmärkta skolbibliotek. Men det finns alltför många med för små 

lokaler, föråldrat och slitet bokbestånd och otillräckliga resurser i form av 

personal och medier. 

Av kulturrådets rapport "Barns tillgång till böcker" framgår det att 

anslagen till media i skolbiblioteken har halverats mellan 1974 och 1984. 

Grundskolornas bibliotek har genomsnittligt öppet endast en timma per dag. 

Det finns stora brister i bokbestånden. 

I budgetpropositionen uppmärksammas bristerna i skolan, när det gäller 

läromedelssituationen. Föredragande statsråd aviserar ett förslag till förbätt

ringar senare under våren 1988. ''Länsskolnämnderna bör få ökad möjlighet 

att låta sin tillsyn av skolväsendet omfatta också läromedelssituationen. Om 

en nämnd kan konstatera att en kommun tveklöst har en helt otillfredsstäl

lande standard när det gäller läromedel, bör nämnden kunna ålägga 

kommunen att rätta till situationen." 

Ett välutrustat skolbibliotek spelar en lika viktig roll i kolans arbete som 

tillgången på goda läromedel. Länsskolnämnderna bör därför få möjlighet 

att utöva tillsyn också över skolbibliotekens standard, enligt vissa av staten 

angivna riktlinjer. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om tillsyn av skolbiblioteken. 

Stockholm den 25 januari 1988 

Margareta Mörck (fp) 

Mot. 1987/88 
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